[image: image1.png]

      Администрация  Городского поселения

«Поселок Середейский»

                                           Сухиничский район

                                            Калужская область
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2019 г.

                    № 1

О противодействии экстремистской

деятельности и терроризму на территории

городского поселения «Поселок Середейский»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006 № 35-Ф3 «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», Уставом городского  поселения  «Поселок Середейский»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

          1. Утвердить план мероприятий  о противодействии  экстремистской

деятельности и терроризму на территории городского поселения «Поселок Середейский» на 2019 год. (приложение 1)

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского поселения

«Поселок Середейский»                                                      Л .М. Семенова

Приложение №1

к постановлению главы администрации  ГП

"Поселок Середейский"

от 09.01.2019 г. № 1
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
По предупреждению терроризма и экстремизма на территории городского поселения «Поселок Середейский»

	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	 Проведение сходов граждан по улицам городского поселения  «Поселок Середейский»

	1 раз в полгода
	Семенова Л. М.

	2.
	Проведение подворного обхода с целью выявления лиц, не зарегистрированных на территории  городского поселения  «Поселок Середейский»
	1 раз в квартал
	Мышлякова А.В.
Светличная Т.Д.

	3.
	Обследование пустующих  домов с целью выявления неопознанных предметов или складирование подозрительных материалов
	1 раз в квартал
	Семенова Л. М. Светличная Т.Д.

	4.
	Информирование жителей населенных пунктов городского поселения в общественных местах о возможных последствиях террористических актов.

	1 раз в квартал
	Семенова Л. М.

	5.
	Проведение бесед в школе по вопросу равноправия  различных рас и народов на территории РФ
	1 раз в полгода
	Мышлякова А. В.

	6.
	Проведение заседаний штаба по предупреждению терроризма и экстремизма на территории  городского поселения  «Поселок Середейский»
	1 раз в квартал
	Семенова Л. М.